
.. 

 

IL RESPONSABILE DELL’  AREA FINANZIARIA 

UFFICIO PERSONALE 

DOMENICHETTI MARIA ALESSANDRA 

 

Oggetto: AMMISSIONE O ESCLUSIONE DALLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA C , PROFILO PROFESSIONALE 

ISTRUTTORE TECNICO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, PRESSO 

L'AREA FORESTAZIONE E CUC. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
 

- Con  decreto del Presidente  Prot. n. 8145 del 28/12/2018 è stata attribuita alla sottoscritta 
la responsabilità dell’Area Finanziaria per l’anno 2019 e con decreto del Presidente Prot. N. 
33 del 02/01/2020 per l’anno 2020; 

- con delibera di Consiglio  n. 4 del  18/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021; 

- con delibera di Giunta Esecutiva n. 40 del  26/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i 
relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

- con delibera di Giunta Esecutiva n. 29 del 07/03/2019 è stato approvato il piano del 
fabbisogno del personale  2019/2021; 

Vista la propria precedente determinazione n. 694 in data 24 dicembre 2019, con la quale è stato 

approvato  l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, di categoria C e profilo 

professionale Istruttore Tecnico a tempo pieno ed indeterminato, presso l’Area Forestazione e 

CUC; 

Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato in data 24/12/2019 e con scadenza 23/01/2020 
per la presentazione delle domande; 
 
Preso atto delle domande pervenute entro il termine di scadenza per un totale di n. 41; 
 
Dato atto che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso di 
selezione; 
 

 Ritenuto pertanto: 

 di dover approvare l’elenco dei candidati ammessi , in possesso di tutti i requisiti richiesti, 
nominalmente individuati nell’allegato A alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale 

 di dover approvare l’elenco dei candidati non ammessi, composto con modalità semplificata 
indicando le iniziali del cognome e nome, allegato lettera B alla presente determinazione 
per farne parte integrante e sostanziale , indicando a fianco del nominativo le motivazioni di 
esclusione;  

DETERMINA N.  100 DEL 03/03/2020 
  



 
Preso atto del contenuto del bando ed in particolare di quanto previsto all’art 7, informazioni 
generali , in riferimento alle comunicazioni ai candidati; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo statuto dell’Unione di Comuni ; 
 
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi dell’Unione di Comuni; 
 
Visto il regolamento per la selezione del personale; 
 

DETERMINA 
 

 

1. Di ammettere alla selezione per la copertura di n. 1 posto di categoria C e profilo 

professionale Istruttore Tecnico a tempo pieno ed indeterminato, presso l’Area Forestazione 

e CUC per i motivi indicati in premessa, i richiedenti elencati nell’allegato A, parte 

integrante e sostanziale del presente atto,  che sono in possesso dei requisiti richiesti; 
 

2. Di escludere dalla procedura concorsuale i candidati, di cui all’allegato B, composto con 
modalità semplificata indicando le iniziali del cognome e nome e a fianco del nominativo le 
motivazioni di esclusione, facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento corredato dell’allegato A, in 
formato integrale e dell’allegato B in formato semplificato all’albo pretorio on line e sul sito 
istituzionale dell’ente nella sezione “amministrazione trasparente /bandi di concorso” dando 
atto che per i candidati ammessi la pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti; 

 
4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 
5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento dell’Unione di Comuni sui controlli interni, 
che: 

 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico  
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità  
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile  
del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del  
responsabile del servizio interessato; 

 

6. Di pubblicare il presente atto all’albo dell’ente e sul sito istituzionale per presa visione da 

parte dei concorrenti 
 
 
 

  

 

 

 



  

 

 

Il Responsabile 

 AREA FINANZIARIA 

UFFICIO PERSONALE 

DOMENICHETTI MARIA ALESSANDRA 
 

___________________________ 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

costituisce originale dell'Atto. 



-ALLEGATO A- 

 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI 

per la copertura di n. 1. Posto di categoria C e profilo professionale Istruttore Tecnico a tempo 

pieno ed indeterminato presso l’Area Forestazione e CUC 

 

Candidati ammessi al concorso (in ordine di arrivo della domanda al protocollo dell’Unione) 

 
1 Measso Sergio Prot. 8270 del 30/12/2019 

2 Noferi Marco Prot. 0167 del 09/01/2020 

3 Rosso Irene Prot. 0235 del 13/01/2020 

4 Ancillotti Francesca Prot. 0266 del 14/01/2020 

5 Perugini Chiara Prot. 0312 del 15/01/2020 

6 Fregosi Agata Prot. 0321 del 16/01/2020 

7 Bertuccelli Fanucchi Nicola Prot. 0328 del 16/01/2020 

8 Battisti Tommaso Prot. 0338 del 16/01/2020 

9 Nannini Giulia Prot. 0369 del 20/01/2020 

10 Distefano Giuseppe Prot. 0389 del 20/01/2020 

11 Filippi Mattia Prot. 0416 del 20/01/2020 

12 Vierucci Giacomo Prot. 0420 del 20/01/2020 

13 Fino Pietro Prot. 0423 del 20/01/2020 

14 Maggiari Giacomo Prot. 0450 del 21/01/2020 

15 Orsini Riccardo Prot. 0453 del 21/01/2020 

16 Rocchi Selene Prot. 0466 del 21/01/2020 

17 Lucetti Gian Luca Prot. 0470 del 21/01/2020 

18 Rompato Bianca Prot. 0472 del 21/01/2020 

19 Salvadori Ginevra Prot. 0473 del 21/01/2020 

20 Ramacciotti Nicoletta Prot. 0474 del 21/01/2020 

21 Natali Andrea Prot. 0475 del 21/01/2020 

22 Sforza Francesco Prot. 0510 del 22/01/2020 

23 Zangari Giulio Prot. 0535 del 23/01/2020 

24 Pica Antonio Prot. 0544 del 23/01/2020 

25 Maloni Riccardo Prot. 0548 del 23/01/2020 

26 Chiaramonti Lorenzo Prot. 0556 del 23/01/2020 

27 Sisti Greta Prot. 0566 del 23/01/2020 

28 Bottazzo Maja Prot. 0569 del 23/01/2020 

29 Lanzi Jessica Prot. 0570 del 23/01/2020 

30 Iacopozzi Emma Prot. 0571 del 23/01/2020 

31 Benucci Samantha Prot. 0572 del 23/01/2020 

32 Fregosi Emanuele Prot. 0573 del 23/01/2020 

33 Cecconi Barbara Prot. 0595 del 24/01/2020 (pec del 

23/01/2020) 

34 Mele Andrea Prot. 0596 del 24/01/2020 (pec del 

23/01/2020) 

35 Sala Valentina Prot. 0598 del 24/01/2020 (pec del 

23/01/2020) 

36 Zampini Serena Prot. 0604 del 24/01/2020 (pec del 

23/01/2020) 

37 Tortorella Anna Prot. 0605 del 24/01/2020 (pec del 

23.01.2020) 

38 Bellino Alfonso Prot. 0716 del 29/01/2020 (timbro 

postale 17/01/2020) 

 



-ALLEGATO B- 

 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI 

per la copertura di n. 1. Posto di categoria C e profilo professionale Istruttore Tecnico a tempo 

pieno ed indeterminato presso l’Area Forestazione e CUC 

 

Candidati esclusi : si indicano le iniziali del cognome e nome, gli estremi di protocollazione della 

domanda e le motivazioni dell’esclusione. 

 
Candidato  Estremi di presentazione della 

domanda di ammissione 

Motivazione di esclusione 

A.D. Prot. 0476 del 21/01/2020 Il titolo di studio non è quello 

richiesto dal bando di concorso 

(art. 1 lettera f) 

C.S. Prot. 0642 del 27/01/2020 Mancata sottoscrizione della 

domanda di partecipazione alla 

selezione (art.3) 

P.N. Prot. 0545 del 23/01/2020 Il titolo di studio non è quello 

richiesto dal bando di concorso 

(art. 1 lettera f) 

 



 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

 

Oggetto: 

 

AMMISSIONE O ESCLUSIONE DALLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA C , PROFILO PROFESSIONALE 

ISTRUTTORE TECNICO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, PRESSO L'AREA 

FORESTAZIONE E CUC. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione n. 100 del 21/02/2020 esecutiva dal 03/03/2020  è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio On Line in data 03/03/2020 per rimanervi 15 giorni consecutivi, fino al 18/03/2020 

F.to Vice Segretario 

Sara Tedeschi 

 

DETERMINA N. 100 DEL 21/02/2020 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Fivizzano, 03/03/2020
Vice Segretario
F.to Sara Tedeschi


